
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

.

CONSIDERANDO :

Que Las Firmas Glohujaro S.A.; Industrias Vencedor S.A.; Compañía In-
D dustrial Polux S.A.; Pintura CPP; TEKNO-Tecknoquímica S.A.; Sherwin -

Williams Peruana S.A.; Fortaleza S.A.; Pinturas Títana S.A. y Aurora-
Fábrica de Productos Químicos e Industriales S.A. han realizado Las -
donaciones de 25 galones de pintura esmalte 21 x 5 R Bernmellón por uny valor de S/. 90,575.00; 175 galones anticornosí4vo Rojo Oxido, 200 ga-lones antíicornosiívo Rojo Oxí4do por un valor de S/., 1'642,500.00; 50 galones de pintura Yet Mar Amarillo por un valor de S/.387,500.00; 40 me
dios galones de pintura esmalte naranja por un valor de S/.188,000.005
90 galones de Esmalte Sintético Rojo por un valor deS/. 655,650.00; -
30 galones de Excello Esmalte Weude claro; 15 galones Excello Esmalte
celeste; 60 galones Excello Esmalte azul por un valor de S/.491,400.00;
50 galones de pintura A.P.C. Jambo por un valor de S/., 226,750.00; --
20 galones de Esmalte Síntético Rosado por un valor de S/.83,600,00 --
y 70 galones de Esmalte Síintético Industrial por un valor de ----=---
S/. 503,860.00; respectivamente, que hacen un total de S/.4'269,835.00
en favor del INRED y para ser ¿nvertidas en la construcción y equipa -
miento de parques ¿nfantíles dentro de La Actividad nominada "Navidad
80", que se efectúa en coordinación con la Presidencia de La República;

$ - Que, La Dirección General de Contribuciones mediante Tasaciones Nis.
1077516-1,: 77516-2,: 77516-3, 77516-4, 77516-5, 77516-6,' 77516-7, 77516-8
Y 77516-9 ha verificado el valor de las ¿ndicadas pinturas que son maatenta de las neferida donacónes, que es concordante con las facturas  =

e establecen los precios de Las mencionadas pinturas de acuerdo a -

acuerdo con lo ¿informado por La Unidad de Abastecimiento y Servicios
uxiliarnes de La Oficina Central de Administración y de La Oficina de

Asesorta Jurítdea y con La opinión favorable de la Dinección Ejecutiva;
De conformidad con Lo establecído por el Ant. 159% del D.L. 20555 y Ant.
31% del D.S. 015-69-HC de 14.01.69;

li



>
4

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

A

./
SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: ACEPTAR, en vías de negularnización, Las donaciones
que han realizado las Firmas GLOHUJARO S.A. consistente en 25 galones de pintura esmalte 21 x 5 R. Bermellón por un va =-

lor de S/. 90,575.00; INDUSTRIAS VENCEDOR S.A. consistente en 175 galo
nes anticornrnosdvo Rojo Ox£do y 200 galones antiícornosivo Rojo Oxido =
por un valor de S/. 1'642,500.00; COMPANIA TNDUSTRIAL POLUX S.A. 50 galo
nes de Pintura Yet Mar Amarillo por un valor de S/. 387,500.00; PINTU -—
RAS CPP, 40 medios galones de pintura esmalte naranja porn un valor de
S/. 188,000.00; TEKNO-Tecnoquímica S.A. 90 galones de Esmalte Síntético
Rojo por un valof de S7/. 655,650.00; SHERWIN WILLTAMS PERUANA S.A., 30

alones de Excello Esmalte verde claro, 15 galones Excello Esmalte Celes
e, 60 galones Excello Esmalte azul por un valor de S/.491,400.00; FORTA

LEZA S.A., 50 galones de pintura A.P.C. Jambo por un valor de S/.26,750;
PINTURAS TITANA S.A., 20 galones de Esmalte Síntético rosado por un va -lor de S/. 83,600.00 y AURORA FABRICA DE PRODUCTOS QUIMICOS E INDUSTRIA-
LES S.A., 70 galones de Esmalte Sintético Industrial por un valor de  -

, S/. 503,860.00, que hacen un total de CUATRO MILLONES DOSCTENTOS SESENTI
NUEVE MIL OCHOCIÉNTOS TREINTICINCO SOLES ORO (S/.4'269,835,00) en favorA07: INRED y para sen ¿invertidas en la construcción y equipamiento de par

£

ques, infantiles dentro de la Actividad denominada "Navidad 50, que 5e

Expedída la presente Resolución de aceptación de Las
donaciones referidas en el Articulo precedente, ex -ondans e Los cornnespondientes Certificados de Donaciones a las personasjurídicas donantes para efectos de La deducción tríibutarta a que 5e con-

trae el Ant, 159* del D.L. 20555,

Regístrese y comun£quese.

VICTOR NAGARO BIANCHI
JEFE DEL INRED

0AJ/81
TUM/emy



BaJ, NO Q107=AD281
”- AÑO BICENTENBRIO DE LA REBELION EMBNCIPADORA

DE TUPAC AMARU Y MICAELA BASTIDAS”

Lima, 19 de febrero, 1981

Oficio N2 017-81-EFC/74-02

Señor E Víctor Nagaro Bianchi

Asunto k Tasación a favor del INRED sAAAESel fin de remitirle adjunto, para los fines convenientes las ta
saciones N2 77516-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 y 9, de los bienes mate
ria de donación. :

aprovecho la oportunidad para expresarle-La smptans da 0 peca! cmasierción.
.

po, :
z

:

ssa Ateñtamente, »

a ey o NE RS $AA: sde EOS »
h

Cala Wi] | o A



"AÑO BICENTENARIO DE LA REBELION EMANCIPADORA

DE TUPAC AMARU Y MICAELA BASTIDAS"

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS Expediente Ne 002545/81
DIRECCION GENERAL DE CONTRIBUCIONES Tasación Ne 77516-1

OFICINA DE TASACIONES Perito : Ing« Francisco Pasquel 0.

IMPUESTO s Donación

DONANTE ' CLOHUJARO S.A.

DONATARIO. ; Instituto Nacional de Recreación, Educación
x Fisica y Deportes + INRED.

VALOR DECLARADO 3 SÍ 90,575.00
PECHA DE DONACIÓN + 09 de Diciembre de 1,930

FECHA FISCALIZACION 16 de Febrero de 1,981

REFERENCIA 1 Oficio NO 104-JEF-INR5ED/81 de fecha 29 de -
Enero de 1,981.

ANTECEDENTES.-
Con el Oficio de la referencia el señor Jefe del INRED solicita en vías
de regularización, la valuación de un lote de pintura donado por la fir
ma GLOHUJARO S.A. al INRED para ser usadas en la construcción y equipa-
miento de parques infantiles.
Se adjunta +

- Factura del material donado

- Carta de recepción por parte del TNRED.

DESC ONYY ION. .-
Se trata de 25 galones de pintura esmalte 21 x 5 Re Bermellón.

Valuación :

25 galones x MX 3,623 = Ss 90,575.00

SON : NOVENTA MIL QUINIENTOS SETENTICINCO SOLES ORO.

DIRECCION GENERAL DE CONTRIBUCIONES

DIRECCIO( CUTIVA DE OPERACIONES

F Z
Ing. FRANCISCO PAJQUETORMAZA-RÍE, CLP, 3819

JEFE DE LA O*INY+ D? TASACIONES *



"AÑO BICENTENARIO DE LA REBELION EMANCIPADORA -

DE TUPAC AMARU Y MICAELA BASTIDAS"

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS Expediente Ne 002545/81
DIRECCION GENERAL DE CONTRIBUCIONES Tasación Ne 77516-2

OFICINA DE TASACIONES Perito 3 Ing» Francisco Pnraial: O.

IMPUESTO 3 Donación

DONANTE z Industrias Vencedor S.A.

DONATARIO ' Instituto Nacional de Recreación, Educación
Física y Deportes - INRED.

VALOR DECLARADO , SY 1'642,500.00

FECHA DE DONACIÓN 4 27 de Noviembre de 1,980 y 0h de Noviembre -
de 1,980.

FECHA FISCALIZACION + 16 de Febrero de 1,981

REFERENCIA : Oficio NS 104-JEP-INRED/81 de fecha 29 de
Enero de 1,981.

ANTECEDENTES .-
El señor Jefe del INRED con el Oficio de la referencia solicita en vía
de regularización la valuación de dos lotes de pintura donados por la
firma Industrias Vencedor S.A. al INRED para ser usadas en la construc-
ción y equipamiento de parques infantiles.-
Se adjunta +

- Facturas de los materiales donados

- Carta de recepción por parte del INRED.

_

DESCRIPCION Y TASACION.-

Son +
¿

175 galones anticorrosivo Rojo Oxido (Guía NO 105191)

175 galones x h,380.00 = SÉ 765300"
200 galones anticorrosivo Rojo Oxido (Guía Ne 105190)

200 galones x= $M4,380.00 » si 876,000.00

Ú 1'642,500.00

SON + UN MILLON SEIS CIENTOS CUARENTIDOS MIL QUINIENTOS SOLES ORO.

DIRECCION GENERAL DE CONTRIBUCIONES

DIRECCIO; UTIVA DE OPEMACIOMES

LO.a Í £

Ing, FRANCISCO PASQUEL ORMAZARÉ C.L.P. 3819

JEFE DE LA OFICINA D¿ TASACIONES

FPO/bhrv.



'YAÑO BICENTENARIO DE LA REBELION EMANCIPADORA
DE TUPAC AMARU Y MICAELA BASTIDAS"

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS Expediente Ne 002545/81
DIRECCION GENERAL DE CONTRIBUCIONES Tasación Ne 77516=-3

OFICINA DE TASACIONES Perito : Ing. Francisco Pasquel 0.

IMPUESTO ' Donaci ón
DONANTES s Compañía Industrial Polux 5.4.
DONATARIO : Instituto Nacional de Recreación, Educación

Física y Deportes - INRED,

VALOR DECLARADO ; Y 387,500.00
|

FECHA DE DONACIÓN + 12 de Diciembre de 1,980
FECHA FISCALIZACIÓN 3 16 de Febrero de 1,981

REFERENCIA 4. Oficio NO 104-JEP-INRED/81 de fecha 29 de
Enero de 1,931.

ANTECEDENTES .-
Con el Oficio de la referencia el señor Jefe del INRED solicita.en vía
de regularización, la valuación de un lote de pintura donado por la Com
pañía Industrial Polux S.A. al INRED para ser usadas en la construcción
y equipamiento de parques infantiles.
» Factura del múturial donado

- Carta de recepción por párte del INRED,

CRIPCION Y CION.-
Se trata de 50 galones de pintura Yet Mar Amarillo.
Valuación :

50 galones x $€U7,750 sg 387,500.00

SON ¿ TRESCIENTOS OCHENTISIETE MIL QUINIENTOS SOLES ORO.

£RAL DE CONTRIBUCION
DIRECCION GEN A DE OPERACION

DIRECCION EJES

FPO/bhrv.



"AÑO BICENTENARIO DE LA REBELION EMANCIPADORA
DE TUPAC AMARU Y MICAELA BASTIDAS"

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS Expediente Ne 002545/81
DIRECCION GENERAL DE CONTRIBUCIONES Tasación Ne 77516-=4

OFICINA DE TASACIONES Perito 3 Ing. Francisco Pasquel 0.

IMPUESTO t Donación

DONANTE 3 Pinturas CPP.

DONATARIO
:

3 Instituto Nacional de Recreación, Educación
poa Física y Deportes - INRED.

VALOR DECLARADO í sí 188,000.00
FECHA DE DONACIÓN 4 10 de Diciembre de 1,980
FECHA FISCALIZACIÓN +1 16 de Febrero de 1,981

REFERENCIA st Oficio Na 104-JEF-INRED/81 de fecha 29 de
Enero de 1,981.

ANTEOEDENTES.-
Cón el Oficio de la referencia el señor Jefe del INRBD solícita en vía
de regularización, la valuación de un lote de pintura donado por la fir
ma Pinturas CPP al INRED para ser usadas en la construcción y equipa -
miento de parques infantiles.
» Factura del material donado

- Carta de recepción por parte del INRED.

DESCRIPCIONYTASACION.-

|

Se trata de L0 medios galones de pintura esmalte Naranja.
Valuación +

ho medios galones x Y 4,700 e/ú - 0 SM 188,000.00

SON + CIENTO OCHENTIOCHO MIL SOLES ORO,

DIRECCION GENERAL DE CONTRIBUCIONES

DIRECCION

Ing.
Tng,

FRANCISCO:
PASQUEOL ORMA “A-W 8 6LP,ET

JEFA, DÉ LA: 0% “IN... Do TASACIONES

FPO/bhrv.+



"ANQ MICENTENARIO DE LA REBELION EMANCIPADORA
DE TUPAC AMARU Y MICAELA BASTIDAS"

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS Expediente Ne 002545/81
DIRECCION GENERAL DE CONTRIBUCIONES Tasación Ne 77516-5

OFICINA DE TASACIONES Perito : Ing. Francisco Pasquel 0.

IMPUESTO 2“ Donación

DONANTE 8 TEKNO - Tecnoquímica S.A.

DONATARIO 1 Instituto Nacional de Recreación, Educación
Física y Deportes - INRED,

VALOR DECLARADO : Y 655,650.00
- FECHA DE DONACION 2

. Diciembre de 1,980

FECHA FISCALIZACIÓN 1 16 de Febrero de 1,981

REFERENCIA : Oficio Ne 104-JEP-INRED/S1 de fecha 29 de
Enero de 1,981.

ANTECEDENTES .-
Con el UÚficio de la referencia el señor Jefe del INRED solicita en vía
de regularización, la valuación de un lote de pintura donado por la fir
ma TEKNO - Tecnoquímica S.4. al INRED para ser usadas en la construc -
ción y equipamiento de parques infantiles.

- Factura del material donado

- Carta de recepción por parte del INRED,

DESCRIPCIONYTASACION.-

Se trata de 90 galones de Esmalte Sintético Rojo

Valuación 1

|

90 galones x Y 7,285.00 = y 655,650.00

SON + SEISCIENTOS CINCUENTICINCO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA SOLES ORO.

DIRECCION GENERAL DE CONTRIBUCIONES

RS, DE OPEMCI

aanTaaJEFA DE LA O*:CINa .Dú TASACIONES



"ANG BICENTENARIO DE LA REBELION EMANCIPADORA
DE TUPAC AMARU Y MICAELA DAST IDAS"

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS Expediente Ne 002545/81
DIRECCION GENERAL DE CONTRIBUCIONES Tasación No 77516-6

OFICINA DE TASACIONES Perito + Ing. Francisco Pasquel 0.

IMPUESTO
|

: Donación

DONANTE : - Shervin Villiams Peruana 5.4.
DONATARIO t Inftituto Nacional de Recreación, Educación

i

á Física y Deportes - INRED.

VALOR DECLARADO 1 Y 191,400.00

FECHA DE DONACION , 05 de Diciembre de 1,980

FECHA FISCALIZACIÓN 16 de Fobrero de 1,981

REFERENCIA : Oficio NO 104-JEF-INRED/81 de fecha 29 de
Enero de 1,981,

ANTECEDENTES--
El señor Jefe del INRED con el Oficio de la referencia solicita en vía
de regularización la valuación de tres lotes de pinturadonados por la
firma Sherwin Villiams Peruana S.A. al INRED para ser usadas en la cong
trucción y equipamiento de parques infantiles.-
Se adjunta :

» Facturas de los materiales donados ..

- Carta de recepción por parte del INRED.

DESCRIPC E CTION.-

Se trata del siguiente material de pintura con su respectiva valuación:

30 galones de Excello Esmalte Verde claro.
15 galones Exccllo Esmalte Celeste.
60 galones Excello Esmalte Azul.
O sea que, la valuación es :

105 galonos x 3 4,680.00 = H 491,400.00

- SON + CUATROCIENTOS NOVENTIUN MIL CUATROCIENTOS SOLES ORO.

DIRECCION GENERAL De CONTRIBUCIONESDIRECCION EJESUTIVA DE OPERACIONESSilag. FRANCIS :
JEFE Dg Bi :

: E 3
FPO/bhrv

A



"AÑO BICENTENARIO DE LA REBELION EMANCIPADORA
DE TUPAC AMARU Y MICAELA BASTIDAS"

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS Expediente Ne 002545/81
DIRECCION GENERAL DE CONTRIBUCIONES Tasación Na 77516-7

OFICINA DE TASACIONES Perito +: Inge Francisco Pasquel 0,

IMPUESTO
|

3 Donación

DONANTE 1 Fortaleza S.A.

DONATARIO 3 Instituto Nacional de ivcrvaida Educación
Písica y Doportes = INRED,

VALOR DECLARADO 3 Y 226,750.00

FECHA DE DONACION : 07 de Diciembre de 1,980

FECHA : 16 de Febrero de 1,981

REFERENCIA 1 Oficio Ne 104-JEF-INRED/81 de fecha 29 de
Enero de 1,981. »

ANTECEDENTES .-
Con el Oficio de la referencia el señor Jefe del INRED solicita en vía
de regularización, la valuación de un lote de pintura donado por la fir
ma Fortaleza S.A. al INRED para ser usadas en la construcción y equipa-
míento de parques infantiles.

a
- Factura del material donado

- Carta de recepción por parte del INRED. y

CR TASACION.-

Se trata de un lote de pintura A.P,C. Jambo contenidos en 10 envases de
5 galones c/u.
Valuación :

50 galones x Y 4,535.00 s Y 226,750.00

SON 4 DOSCIENTOS VEINTISEIS MIL SETECIENTOS CINCUENTA SOLES ORO.

ERAL
0€ CONTAIBUC 1ONES¡ON GENDIRECC

uva DE OPERACIAS
DIRECCION EJt-

A a
FPO/bhrv.



"AÑO BICENTENARIO DE LA REBELION EMANCIPADORA
DE TUPAC AMARU Y MICAELA BASTIDAS"

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS Expediente Ne 002545/81
DIRECCION GENERAL DE CONTRIBUCIONES Tasación Ne 77516-8

OFICINA DE TASACIONES Perito : Inge. Francisco Pasquel 0.

IMPUESTO ' - Donación

DONANTE p Pinturas Titana S.A.

DONATARIO : Instituto Nacional de Recreación, Educación
Física y Deportes - INRED.

VALOR DECLARADO ' sí 83,600.00

FECHA DE DONACION 3 10 de Diciembre de 1,930

FECHA FISCALIZACION + 16 de Febrero de 1,981

REFERENCIA ; Oficio NS 104-JEF-INRED/81 de fecha 29 de
Enero de 1,981.

ANTECEDENTES .-
Con el Oficio de la referencia el señor Jefe del INRED solicita en vía
de regularización, la valuación de un lote de pintura donado por la fir
ma Pinturas Titana S.A. al INRED para ser usadas en la construcción y
equipamiento de parques infantiles.
- Factura del material donado

- Carta de recepción por parte del INRED.

IONYT 10N .-
Se trata de 20 galones de Esmalte Sintático Rosado.

Valuación :

20 galones x Y 4,180.00 - sg 83,600.00

SON + OCHENTITRES MIL SEISCIENTOS SOLES ORO.

DIRECCION GENERAL DE CONTRIBUCIONES5Pd DE Mel 050

FPO/bhrv.



Con el Oficio de la referencia el señor Jefe del INRED solicita en vía

YET“AÑO BICENTENARIO DE LA REBELION EMANCIPADORA

DE TUPAC AMARU Y MICAELA BASTIDAS"

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS Expediente NQ 002545/84
DIRECCION GENBRAL DE CONTRIBUCIONES Tasación N2 77516-9

OFICINA DE TASACIONES Perito : Ing. FranciscoPasquel 0.

IMPUESTO ' Donación

DONANTE + WAurora" Fábrica de Productos Químicos e lg
dustriales S.A.

DONATARIO ' Instituto Nacional de Recreación, Educación

. Física y Deportes - INRED.

VALOR DECLARADO i Y 503,860.00
!

FECHA DE DONACION + 10 de Diciombro de 1,981

FECHA PISCALIZACION + 46 de Febrero de 1,981

REFERENCIA ' Oficio NO 104-JEF-INRED/81 de fecha 29 de
Enero de 1,981.

ANTECEDENTES .-
de regularización, la valuación de un lote de pintura donado por la fir
ma "Aurora" Fábrica de Productos Químicos e Industriales S.A. al INRED

para ser usadas en la construcción y equipamiento de parques infantiles.
-» Factura del material donado

- Carta de recepción por parte del INRED.

DESCRIPCIONYPASACION.--

Es un lote de 70 galones de Esmalte Sintético Industrial.
Valuación :

70 galones x= Hi 7,198.00 - S 503,860.00

SON + QUINIENTOS TRES MIL OCHOCIENTOS SESENTA SOLES ORO.

L DE CONTRIBUCIONES

Direccion GENÉN A DE OPERACI
DIRECCION EJE

Y Sr


